Corydō
Theocri-
tus

Battus

P. Venti-
dius

G. corne-
lius

Scipio
nascicā

lob

recordatiōe illius laudum cōsolabere: Nam si eos dolemus: qbus bene ēs
quid de nobis sumus facturi: Nobis pfecto potius de nobis ipsis dolēdū
est: at quam caudum merito ne dum silios flāmus: eorum beatitudini
suidere iudicemur. illi enim iis bonis nūc fruūtūr: quac nec oculus iudic
nec auris audiuit: nec i cor homis alcederunt. Nos autem assidue uoluta
mūr in cōeno. Et eo mors nostra & durior est & tristior futura: quo diu
tius uiuimus. Verū ea nobis offerit consolatio quod non multum abesse

Valerius
olympus

possit: ut quos tanto animi ardore desideramus: coram licet intueri &
tibi valeriu tuum & mihi Olympium meum & qualibus nobis & qualis
illos: Nam ut illi eodem & anno & mēle nati cōplerant annum octauum
neuter ita nos annū quartū & sexagesimum iglesi uterq furnisti: ad
.xvi. kal. februarias: ego uero ad octauum kal. augustas. Et immortales
certe quantum mihi uideor augurari: futuri nō sumus. Quare iter nos
& filios: quos amissimus: nō admodum longa futura sunt diuertia mo
do denius operam quod i nobis est: ut una cum illis quos tanto delides
rio ardemus: esse possimus. Quāuis enī nesciamus: quac dies morti sit p
stututa: qd tamē scriptū ē: nos latere nō debet. Ois caro scēnū: & ois glo
ria eius qd flos sceni. At cū sciamus pulcherrimos atq recentis floculos
leui atra tactos languescere paruoq uenti flatu agitatos marcescere so
lere: nihil ecē uideo: qd imatura natura qd intēpestiū dici debeat inter
hoies. Quādociq nos morituros iusserit deus: id & matut. ducundū ē
& rēpestiū. Quid enī est aliud mori: q depositū reddere? Depositū de
us apud nos animū nullo p̄scripto ēpore. Que igitur iustitia nostra
fuerit cum repetenti minus alacriter q̄ primum restituere? Num graui
ter nobis ferendū est: si quod ab deo nobis datū est usui: id ei cum exigit
reddere. Reddimus enim nō dāmus. At ne mensān quidem si sapientē: si
decoquere erubescunt: moleste ferat depositum reddere alienū. Nā uir
sapientē atq idem gratus quē animū accepit ab deo usui ac ueluti depositū
ti iure: repetenti domino aduersari audebit. Nec ille mitis in culpa ius
dicari solet: qui doleat uel depositū uel cōmodatū restituisse: quā quis
had sit abiuratus. Nam fides in utroq & gratitudo desideratū. Cūq ē
vitium graue sit: ac piculosum: tū ingrātitudo turpissima atq admodū
detabilis cēseri debet. Homo enim ingratus pudore uacat. Qui uero
ipudentiae se facit obnoxius: is ois le flagitio facinoris ascribit. Si primus
Angelus
primus

Delphica
p̄cepta

Angelus uoluisse gratitudois meminisse: nec in supbā exarsisset: nec
inuidisset creatori suo: nec e summo beatitudinis gradu in extremæ mi
seriae princiū corruiisset. Quā me delectat duo illa p̄cepta: quae uocā
tur Delphica. Cognosce te ipsum & nequid nimis. Hęc talia sunt: ut al
terum manet ex altero: & inuicem se cōmutent. Nam & qui se nouit: ni
hil nimis neque cogitat: nec facit. Et qui nihil nimis aut dicit aut uult: se
ipsum nouit: Qui ergo se mortalē esse cognouerit: neq̄ efficeretur nimis

rebus secundis: neq; aduersis ita humile abiecius p;sternet: ut lucet et sem
per eius latu sit adductus. Honoratane lugitus ut e in fabula: lachrymis **Lugitus**
& doloribus. Itaq; nō inuitus ad eos p;sticisit: a quibus huiusmodi honori
bus excipit: ab quibus aut negligitur: uis abstinet. Ut omni in re demissio
dos aio aduersus deū esse oportet: & quicqd ab eo sit: ad nostrā utilitatē
factum existimare: itaq; uidens aduersari & uoluntati nostrae expeditio
nique infesta: & constanter ferenda sunt nobis: & sapienter. Nam ut grau
ter inquit Euripides Necessitati q;iu dedit terga: sapiens est ille uir: nec in
scius quidem deū. Si enim necessario omnes morimur: finis q;ui huius ui
tae mors est: quid haec nobis & frustra & inutiliter uel lachrymada e uel
dolenda? Audiamus oblecto Menandrum: quā scite hæc: ut omnia

Menan
der

Nostris mederi si malis possent lachrymæ.

Semperq; tolli flætibus quietet dolor:

Lachrymas emeremus auto: at herus negocia

Non curat hæc: nec respicit suam uiam

Seu tu fixas: seu non faciet: proin quid facimus?

Nihil dolor arborum instar hos fructus habet.

Lachryma. Nihil agitur dolendum effroget nihil magis cedamus: ni
hil lachrymandum uerumnam ne i morre qualem caritatem fuit. At flauit
Ihesus Lazarum: quem reuocabat ad uiuos. Non flætam ipse: non animi Ihesus
torqueat: qui me in iucundissimo mihi filio mortuum sentiam. Respō Lazarus
debo equidem tibi audester: & ex animi sententia respondebo: ut nihil
dolere omnino ihumanum est: ita dolore confici effeminatum & mol
le. Nullos inquam sentire in utraque fortunam animi motus lapidis est
non hominis: q;q etiam in lapidibus inesse motus quosdam natura insi
tos non ex magnetæ solum sed ex silicibus ipsis precipitur. Verū patimor
tus eos effrenatus ferri: nec ullis compescere rationis cōsilijq; remedii
bellus est dropium. Si enī in nobis nulla prorsus inesset affectio: cum
aliz plætæq; animi uitutes: tum amicitia ipsa qua nihil in hominū ge
nere suauius eē nec necessariū magis aiauderto: benito leniq; omnis ē
medio tolleretur. Itaq; cauendū esse arbitror: ne falsa quadā decepti op
nione aut quod nullū est: iudicemus malum: aut quod sua natura mini
mum sit: maximum ipsi faciamus. Qui enim quod per se aut bonum
est aut boni cā: dicit in malis: hic nō potest esse nō demens. Qui uero &
tristitia & lata pro ratione apteq; tulerit: uis mihi prudētissimus uide
ferendusq; summis laudibus. At non potes tu quidem non dolere: q;d
tali uideas filio te orbatum: quod sentias uiscera tua abs te ueluti diuul
sa: quod in eo sis mortuus: in quo te futurum superstitem putabas. Ho
mo: argumētatis: sum non deus. Et recte tu quidem: p;relētum cū deus
etiam ipse: qui mortuū Lazarum ut obiūcis: etat suscitaturus: collachry
matus est. Velim tamen memineris grauissimæ illius quā modo dicebā

Solon
Ihesus
Lazarus

Solonis sententiae: ne quid nimis. Nam quod aīs collacheymatum etiam
Ihesum: recte quidē narras modo intelligas id esse ab eo factū nō minus
qd' Lazarus quem plurimū diligebat: eēt reuocaturus ab alterius ueracq;
uitate beatitudine in huius: quaē falso uita hoīatur: miseria quā ut huma-
næ ibecillitatem affectū exprimeret. At se supra hominē gerere: hoc est sa-
pra uulgi cōsuetudinē & oīa pro ratiōis regula deoq; metiti uiri est ma-
gnifici planeq; heroicī. Præterea si uolueris meminiisse optime cum illo
actū esse: qd' adeptus te patre suag; uirtute omnem uitam huius felicita-
tē quā dicimus: ita excesserit: ut cū adūbrato sūcatoq; seculib; bono æter-
nam sibi gloriā: & beatitudinē possessorus: intelliges tibi latendū esse po-
tius: qd' tale genueris: qd' dolendū qd' tale amiseris. Quod si illius nō potes
absentiā ferre: qui cælum habitat: nō tam elitis uideris qd' tuā uicem colla-
chrymari. At istud certe nō est animi uero liberalis: neq; magnifici pa-
terni neq; ipsius tuis: qui pluris faciebas tūc Valerium quātam ipsam qd'
uir magnificus es & omni uirtute illustris. Ille bono gaudendū est in
quam potius qd' tuo dolendum incōmodo. At qui ea conditiōē filios no-
bis cōmendauit deus: ut quādociq; repeteret redderemus. Num igitur
malimus creditori succēdere: quod suū exegerit: qd' cōmmodanti gratias
agere. Quin potius imitādū est: nobis sanctissimus ille patiētissimus qd'
lob atq; illius uerba sincero mētis affectū usurpāda. Dominus dedit: do-
minus abstulit. Sicut domino placuit: ita factū est: si rōmen domini be-
nedictū. Quid tāto enim torqueamur dolore: qd' diuīnū lachrymis:
quos amīsimus: lugeamus: si qdē ad tēpus est creditū id perpetuo fer-
uare nō possumus. Nihil nobis cū agit natura durius qd' cū eleuentis
uniuersoq; mōdo cōsuevit. Num queritur terra: quod fructus quos tā
to cū labore cōcepisset: peperisset: aliusisset: amīserit: cū tam: sēpe ante nō
meribus scissā eset rāstris & ligonibus cæsa: ibribus obruta: tempestati-
bus fracta: nūc rigore nūc aestu uexata: quo annua munera parturiret:
cūq; uariis amēnisq; floribus idūta gestiret: mox exuta spoliataq; omne
ornari lataq; depoluerit? At nemare qdē moleste fert: quod pānni actē
poz: uites corūq; momēta nūc remissoribus nūc uathemētoribus uen-
toge flatibus iter pcellas fluctusq; agitatū nauibus circūquaq; fulcatū: &
hamis ac rātibus appetitū sentiat: quos genuerit auxeritq; tantos pīscū
greges præde oībus rapinæq; expositos & pīcōlissimas margaritas alia-
q; pīmulta & gemmaz: & rege nobilissimari genera ab se aufui auferti
aut isidiis abduci. Nā quid aer ipse mihi memorādū est? Luger ne an ge-
mit: qd' qui mō solis radius illustratus albesceret: & iucundus oībus eset
aspectu: mox nocturno calligat horrore: sēpenumero etiā interdiu ob-
scurat: quodq; aues quāge & ludienti uolatu & mulcenti cōcētu gaudet:
multiplici dolo uarinūq; artibus in sumā ēt regione capians. Et ne uidear
in singulis enarrādis curiosior: cæli etiam ipm nō setip eodē lucet aspe-